МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          03.02.2014                                                                                                             № 16/1
с.Старая Ювала  Кожевниковского района  Томской области

Об утверждении размера средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Староювалинского сельского поселения,
используемого при расчете объема субвенций, предоставляемых бюджету
Староювалинского сельского поселения из областного бюджета для осуществления
государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа,
не имеющих закрепленного жилого помещения на 1 квартал 2014 г.

             В соответствии  с  постановлением Администрации Кожевниковского района № 1184 от 27.12.2012г. «Об утверждении методики расчета размера средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Кожевниковского района Томской области, используемого при расчете объема субвенций предоставляемых бюджету Кожевниковского района из областного бюджета для осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения», на основании распоряжения Администрации Кожевниковского района от 30.01.2014 № 40-р «Об утверждении размера средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Кожевниковского района Томской области, используемого при расчете объема субвенций предоставляемых бюджету

Кожевниковского района из областного бюджета для осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся   без

попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения на

1 квартал 2014г.»,  в целях определения размера средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Староювалинского сельского поселения, используемого при расчете объема субвенций предоставляемых бюджету
Староювалинского сельского поселения из областного бюджета для осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения на территории Староювалинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Установить размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Староювалинского сельского поселения для осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения на территории Староювалинского сельского поселения на 1 квартал 2014 года в размере:

     1.1) При строительстве нового жилья

на территории Староювалинского сельского поселения I квартал 2014 года» -29283 рублей за один квадратный метр.
      1.2) При покупке жилых помещений на вторичном рынке жилья – 17485 рубля за один квадратный метр (приложение).
      2.  Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания.

      3.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить   на   официальном   сайте Администрации  Староювалинского сельского поселения.
      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главного бухгалтера Васильеву В.Ф.
Глава поселения                                                                                              В.Н.Зеленьчуков
исп. Васильева В.Ф

8(38244)41162

Приложение

                                                                                               к  постановлению Администрации

Староювалинского сельского поселения

от 03.02. 2014г.№  16/1
Определение размера
средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на
территории Староювалинского сельского поселения, используемого при
расчете объема субвенций предоставляемых бюджету Староювалинского сельского поселения из областного бюджета для осуществления государственных
полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих
              закрепленного   помещения на 1 квартал 2014г.
1. Согласно методики расчета, утвержденной постановлением Администрации Кожевниковского района № 1184 от 27.12.2012г., размер средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Староювалинского сельского поселения  для осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения на 1 квартал 2014 года равен:

Ср пос = Ср кВ м  х Кп
1.1 При строительстве жилья                  29283 = 34450 х 0.85

1.2 При покупки вторичного жилья      17485 =  20570 х  0.85